



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱԾ ՀԱՅՈՑ

Ա.Մ. ՆԱՐԱՆԳՆԵՐՈՒ ԱՐԵՒՄՏԵԱՆ ԹԵՄԻ

WESTERN PRELACY

OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA

H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745

E-mail: Prelacy@aol.com Website: www.westernprelacy.org



ՍՐԲՈՅ ՂԵՒՇՆԵԱՆՑ ԶԱՅԱՆԱՅԻՑ ՏՕՆ

ԱՐԵՒՄՏԵԱՆ, ԱՐԵՒԵԼԵԱՆ ԵՒ ԳԱՆԱՏԱՅԻ ԹԵՄԵՐՈՒ
ՂՈԳԵՒՇՆԱԿԱՆՑ ՄԻԱՅՑԵԱԼ ՀԱՄԱԳՈՒՄԱՐ

ՍՐԲՈՅ ՎԱՐԴԱՆԱՑ ԶՈՐԱՎԱՐԱՑ ՏՕՆԻ ՈԳԵԿՈՉՈՒՄ

Երեքշաբթի, 17 Փետրուար 2009ը, Սրբոց Ղեւոնդեանց Զահանայից տօնս է, որ միաժամանակ տօնս է Հայ Զահանայութեան:

Հիւսիսային Ամերիկայի Երեք Թեմերու աւանդութիւն դարձած Զահանայից միատեղ համագումարը, որ Երկու տարին անգամ մը տեղի կ'ունենայ յաջորդաբար Երեք Թեմերէն մէկուն մէջ, այս տարի տեղի պիտի ունենայ Ֆիլատելֆիա քաղաքի Ս. Գրիգոր Լուսաւորիչ Եկեղեցւոյ համալիրին մէջ, 16-18 Փետրուարին, հիւրընկալութեամբ Արքեպիսկոպոս Թեմին եւ նախագահութեամբ Երեք թեմակալ Առաջնորդներուն, Բարձր. Տ. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեանի, Բարձր. Տ. Օշական Արք. Զօլոյեանի եւ Բարձր. Տ. Խաժակ Արք. Յակոբեանի:

Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Սրբազնանը եւ հոգեւորականաց դասու անդամները Ֆիլատելֆիա պիտի ճամբորդեն յառաջիկայ Կիրակի, 15 Փետրուարին եւ պիտի վերադառնան Զորեքշաբթի, 18 Փետրուարի Երեկոյեան:

Հոգեւորականաց համագումարի օրակարգին վրայ են Վեհափառ Հայրապետին կողմէ 2009՝ «Երիտասարդութեան Տարի» հոչակման առիթով ձեռնարկներու ծրագիրը, գեկոյցներ՝ Ազգային Ընդհանուր Ժողովի, Հիւսիսային Ամերիկայի Յիսնամեակի Վերարժեւորման, Վեհափառ Հայրապետի եւ իր պատուիրակութեան Վատիկան պաշտօնական այցի մասին, դասախոսութիւններ՝ հոգեւոր հովիներու վերաորակաւորման առջևուած, հովիլի առօրեային կապուած եւ անկէ բխած նախադրեալներ եւ թելադրութիւններ: Նաեւ տեղի պիտի ունենան Եկեղեցական արարողութիւններ, հոգեւոր խորհրդաժութիւններ, եւ Սրբոց Ղեւոնդեանց Զահանայից տօնին առիթով Ս. եւ անմահ Պատարագ պիտի մատուցուի:

Հիւսիսային, 19 Փետրուարին, հանդիսապետութեամբ Առաջնորդ Սրբազն Յօր եւ մասնակցութեամբ Թեմիս հոգեւորականաց դասուն, Սրբոց Ղեւոնդեանց Զահանայից եւ Վարդանանց Զօրավարաց յիշատակին տեղի պիտի ունենան հետեւեալ արարողութիւնները.-

ա) Առաւտեան ժամերգութիւն, առաւտեան ժամը 11-ին, Կլեստեյի Ս. Աստուածածին Եկեղեցւոյ մէջ: Պիտի քարոզէ Գերպ. S. Միւռոն Ծ. Վրդ. Ազնիկեան:

բ) Ս. Եւ անմահ պատարագ, Երեկոյեան ժամը 6:30-ին, Էնսինոյի Սրբոց Նահատակաց Եկեղեցւոյ մէջ: Պիտի պատարագէ Եւ քարոզէ Յոզէ. S. Պարթեւ Վրդ. Կիլիւմեան:

BIENNIAL GHEVONTIANTS CLERGY CONFERENCE OF THE THREE NORTH AMERICAN PRELACIES

Tuesday, February 17th, is the Feast of Sts. Ghevontiank which is traditionally also a celebration of clergy. On this occasion, every two years clergy members from the three North American Prelacies assemble for a joint conference. This year's conference is being hosted by the Eastern Prelacy and is scheduled to take place from February 16 to 18 at St. Gregory the Illuminator Church in Philadelphia. The conference will be presided over by H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate of the Western United States, H.E. Archbishop Oshagan Choloyan, Prelate of the Eastern United States, and H.E. Archbishop Khajag Hagopian, Prelate of Canada.

The Prelate and Prelacy clergy members will depart for Philadelphia on Sunday, February 15th, and will return on Wednesday, February 18th.

Items on the agenda of the conference include the planning of events to commemorate the "Year of the Youth" proclaimed by H.H. Catholicos Aram I, reports on the General Assembly, the 50th anniversary celebrations of the North American Prelacy, inter-church relations, the visit of His Holiness to the Vatican, as well as a series of lectures. Divine Liturgy, prayer services, and spiritual reflections are also scheduled.

On Thursday, February 19th, the Prelate will preside over services in celebration of the Feast of Sts. Ghevontiank and Sts. Vartanank. Morning services will be offered at St. Mary's Church in Glendale at 11:00 a.m. with the participation of the clergy order. Very Rev. Fr. Muron Aznikian will deliver the sermon. In the evening, Divine Liturgy will be celebrated at Holy Martyrs Church in Encino with the participation of the clergy order, starting at 6:30 p.m. Very Rev. Fr. Barthev Gulumian will celebrate Divine Liturgy and deliver the sermon.